realizado no Estádio Municipal Zé Bigode a abertura da 3.ª
edição do Campeonato de Futebol Fernando Bertol.  O jogo de
abertura  contou  com  o  confronto  entre  as  equipes  do  Real
Progresso x Limitados FC.

O  Vereador  Juliano  Simionato  (PSD),  destinou  R$  25.750,00
(Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais) de sua Emenda
Parlamentar Impositiva para ajudar a custear as despesas que a
Prefeitura Municipal terá com o Campeonato de Futebol Fernando
Bertol.  O  valor  total  previsto  de  investimentos  com  o
campeonato  ficará  pouco  mais  de  40  mil  reais.